



LISTA DE ALÉRGENOS PRESENTES EN LOS PLATOS:

1. Cacahuetes

Platos: 16

2. Gluten

Platos: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 63, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 84, 85, 90, 92, 93, 100, 113, 119, 120, 124, 121, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 141, 142, 143, 146, 148, 171, 172, 181, 182, 191, 192, 200, 201, 203, 204, 206, 207, 211, 220, 221, 1001, 1003

3. Crustáceos

Platos: 11, 54, 55, 56, 33, 34, 67, 69, 114, 124, 132, 134, 141, 142, 148, 1001

4. Sulfitos

5. Lácteos

Platos: 50, 51, 29, 32, 34, 36, 116, 120, 122, 123, 133, 134, 146, 1003

6. Altramuces

7. Moluscos

Platos: 15

8. Frutos secos

Platos: 137

9. Pescado

Platos: 15, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 60, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 80, 85, 90, 92, 100, 101, 110, 111, 113, 116, 117, 120, 121, 122, 130, 132, 133, 134, 139, 142, 143, 146, 148, 206, 1001, 1002, 1003, 1004

10. Apio

11. Sésamo

Platos: 1, 2, 27, 29, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 90, 92, 93, 100, 101, 110, 111, 113, 139, 203, 206, 207, 1001, 1002, 1003, 1004

12. Mostaza

Platos: 93

13. Soja

Platos: 5, 7

14. Huevos

Platos: 93, 161, 162, 171, 172, 181, 182, 191, 192, 204



NOTA SOBRE INGREDIENTES:

Algunos platos contienen ingredientes congelados o surgelados.

El tobikko (huevas de pez volador) contiene colorantes (E110 y E129) que pueden afectar negativamente la atención de los niños. El pescado crudo se congela a -20 °C durante 24 horas según las normativas europeas (Reg. CE 853/04).